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 »موسیقی کار« و ایجاد انگیزه  
و شادابی اجتماعی   

 پژوهشگر موسیقی نواحی مطرح کرد:

قیمت زمین عامل اصلی افزایش 
قیمت مسکن در کیش نیست

مدیرسرمایه گذاری سازمان منطقه آزادکیش :

راه اندازی سامانه آموزشی و 
اطلاع رسانی کووید ۱۹ هرمزگان

مدیر روابط عمومی دانشگاه علوم پزشکی هرمزگان  خبر داد:

اقتصاد کیش -ازمسئولان و كاركنان بخش زنان و زایمان بیمارستان كیش به دلیل كاهش 
شاخص سزارین تقدیر شد.

به گزارش اقتصاد  كیش، با توجه به لزوم ترویج زایمان طبیعي بر اساس برنامه ریزیهاي 
وزارت بهداشت درمان و آموزش پزشكي ، بیمارستان تخصصی و فوق تخصصی كیش نیز با 
آموزش های لازم و تلاش بی وقفه موفق شــد رقم  50.08 درصدی ســزارین در سال 97را به 
45.52  درصد در ســال 98 كاهش دهد كه تمامی اطلاعات زایمانها، در سامانه ایمان دانشگاه 

به ثبت رسیده است.
ارائه خدمات با كیفیت مطابق با آخرین دستورالعملهاي كشوري ، از جمله انجام كارهاي 
تیمي ، تكریم مادر باردار ، خدمات كاهش درد زایمان طبیعي و كلاسهاي آمادگي براي زایمان 
مادران باردار با هدف تشویق به زایمان طبیعي در دستور كار خود بیمارستان كیش قرار گرفت.
گفتنی اســت نوزادان متولد شــده به روش طبیعي نسبت به نوزادان متولد شده با روش 
ســزارین، از نظر پزشــكي عوارض كمتري در روند رشــد دوران نوزادي و دوران بزرگسالي 

تجربه می كنند

موفقیت بخش زنان و زایمان 
بیمارستان تخصصی کیش 

اقتصاد کیش - مدیرعامل سازمان منطقه آزاد كیش در پیامی  به مناسبت هفته قوه قضائیه 
،فرارسیدن هفته قوه قضاییه را به  تمامی كاركنان دستگاه قضا كه در راستای ایفای رسالت خطیر 

خویش و جلب رضایت پروردگار متعال مسئولانه تلاش می كنند تبریک گفت .
در بخشی از پیام مدیر عامل سازمان منطقه آزاد كیش آمده است:از دیدگاه اسلام، منصب 
قضاوت، یكی از ظریف ترین، حسّــاس ترین و مهم ترین جایگاه های اجتماعی است و قوه 
قضاییه به عنوان ركن  مهم اجرای عدالت نقشی بی بدیل در برقراری نظم و امنیت در جامعه 

بر عهده دارد.
وی در این پیام افزود: در جزیره كیش نیز با توجه به حجم گســترده مراودات تجاری، 
فعالیت های كلان اقتصادی و سرمایه گذاری ، عملكرد موفق دستگاه قضا از عوامل مهم حفظ 
سلامت اجتماعی و ضامن احقاق حقوق فردی و اجتماعی ساكنان و گردشگران است. بی تردید 
وظیفه شناسی كاركنان خدوم دادگستری در ارائه خدمات مطلوب به ساكنان و گردشگران و  
رعایت عدالت محوری موجب ارتقاء امنیت اجتماعی و سلامت فضای فعالیت های اقتصادی 

در این منطقه آزاد تجاری و صنعتی شده است.
 وی در پایان آورده :ضمن گرامیداشــت یاد وخاطره شهدای والامقام هفتم تیر و عرض 
خداقوت به همه تلاشگران خستگی ناپذیر قوه محترم قضائیه به ویژه كاركنان و مسئولان خدوم 
دســتگاه قضا در جزیره زیبای كیش ، از درگاه ایزد منان برای تمامی این بزرگواران ســلامت و 

سعادت و توفیق خدمت مستمر خواستارم.

قوه قضاییه به عنوان رکن  مهم اجرای 
عدالت نقشی بی بدیل در برقراری 

نظم و امنیت جامعه دارد

 مدیرعامل سازمان منطقه آزاد کیش 
در پیامی  به مناسبت هفته قوه قضائیه:

اقتصاد کیش -به مناسبت گرامی داشت یكم تیر روز ملی اصناف، با اهدای لوح تقدیر از 
دست اندركاران جوامع و اصناف جزیره كیش قدردانی شد

به گزارش اقتصاد  كیش، با آغاز موج دوم شیوع ویروس كووید19 در سطح جزیره كیش 
و در راستای اقدامات پیشگیرانه و حفظ فاصله گذاری اجتماعی و همچنین ممنوعیت برگزاری 
همایش ها، مدیرعامل سازمان منطقه آزاد كیش به مناسبت روز اصناف با ارسال لوح تقدیر از 

فعالین پر تلاش عرصه اقتصادی جزیره كیش تقدیر و قدردانی نمود. 
در همین راستا علی امیدی مدیر بازرگانی سازمان منطقه آزاد كیش اصناف و بازاریان را 
یكی از بزرگترین نهادهای مدنی در سطح كشور عنوان كرد و گفت: با شیوع بیماری كرونا در 
سطح جزیره كیش؛ اصناف و بازرایان همراه و همدل با دیگر دستگاه های اجرایی مستقر در این 

منطقه نقش تاثر گذاری در پیشگیری و مقابله با این بیماری داشتند. 
امیدی افزود: ضمن این كه بازاریان همواره نقش موثري در اقتصاد كشور و مسائل سیاسي 

دارند، ثابت كردند در شرایط های بحرانی نیز سربازان خط مقدم جبهه سلامت هستند. 

تقدیر و قدردانی سازمان منطقه 
آزاد کیش از فعالین جوامع و 

اصناف جزیره کیش

اقتصاد کیش -رییس مركز گردشگری علمی ـ فرهنگی دانشجویان ایران، از برگزاری 
چهاردهمین همایش ملی علمی - فرهنگی خلیج فارس در سال جاری خبر داد. 

رحیم یعقوب زاده از برگزاری چهاردهمین همایش ملی علمی - فرهنگی خلیج فارس 
در سال جاری خبر داد و با تأكید بر اهمیت خلیج فارس گفت: طی این سال ها تلاش شده است 
در قالب همایش خلیج فارس به اطلاعات برجای مانده تاریخی در پیوند با خلیج فارس و آثار 
تاریخی و فرهنگی تمدنی مربوط به آن ایران پرداخته شود و از زبان دانشگاهیان این موضوع 
مطرح شود؛ چراكه دانشگاهیان نقش مهمی در عرصه معرفی فرهنگ و افتخار ایرانیان در حوزه 

خلیج فارس دارند و این همایش زمینه را برای تولید و نشر محتوای این حوزه فراهم می كند.
وی ضمن اشاره به برگزاری موفق 1۳ دوره همایش خلیج فارس توسط این مركز اظهار 
كرد: همایش  بستری جهت تبادل علمی با محوریت نام خلیج فارس و استفاده از تجربیات اساتید 
برجسته فراهم می كند و دبیرخانه بر این نكته تأكید دارد كه پاسداشت نام خلیج فارس توسط 
آحاد جامعه باید توسط دانشگاهیان بررسی و شناسایی شده و در قالب پیشنهادات كاربردی به 

مسوولان و مدیران حوزه های مختلف ارائه شود.
یعقوب زاده با بیان اینكه مركز گردشــگری علمی-فرهنگی دانشجویان ایران به عنوان 
دبیرخانه دائمی همایش ملی خلیج فارس از ابتدا تاكنون تلاش كرده است تا با سامان بخشیدن 
به تلاش ها و پژوهش های پراكنده دانشگاهیان، موضوع خلیج فارس را به مثابه دغدغه جدی 
برای احقاق حقوق مشروع فرهنگی و سیاسی ملت ایران برجسته كند، افزود: این مركز درنظر 
دارد باتوجه به مسائل روز خلیج فارس و حساسیت بیش از پیش این منطقه، چهاردهمین دوره 
این همایش را نیز با سه رویكرد اصلی دانشجویی، بین المللی و رویكرد مردمی در حوزه های 

متعدد و مرتبط با این حوزه برگزار كند

برگزاری نشست های تخصصی 
چهاردهمین همایش ملی

 علمی ـ فرهنگی »خلیج فارس«

اقتصاد کیش - به گفته هوشــنگ جاوید پژوهشگر 
موســیقی نواحی، جامعه نیاز به »موسیقی كار« دارد تا همه 
كســانی كه كاری انجام می دهند، بدانند به آنها اهمیت داده 

می شود و در آنها انگیزه ایجاد شود. 
خواندن ترانه و آواز هنگام كار، سنتی است كه در بین 
اقوام ایرانی رواج داشــته و در مســتندها نیز زیاد دیده شده 
اســت. زنی كه هنگام كاشت برنج، آواز می خواند؛ چوپانی 
كه در تنهایی خود نــی می زند و می خواند؛ صیادانی كه به 
وقت بیرون كشیدن تور از دریا تصنیف می خوانند و كارگران 
ســاختمانی كه با وجود شرایط سخت كاری، به همان زبان 

مادری آواز می خوانند و از آن انرژی می گیرند.
این ترانه ها و آوازها كه موسیقی كار نیز نامیده شده اند، 
در موسیقی فولكلور ما چه جایگاهی دارند و چقدر جدی 
گرفته شده و به آنها توجه شده است؟ تأثیر این نوع موسیقی 

بر ایجاد روحیه كار و تلاش چقدر است؟
»هوشــنگ جاوید« پژوهشگر موســیقی نواحی و 
بنیان گذار جشــنواره های مختلف موسیقی نواحی و آیینی 
در ایران، درباره موســیقی كار گفت: در سال 1۳89 به علت 
اینكه رهبر معظم انقلاب سال را »سال كار و تلاش مضاعف« 
نامیده بودند، براساس پژوهش هایی كه در كشور انجام داده 
بودم، ترانه های كار را برای نخستین بار در 100 سال گذشته، 
مطرح كردم. آیین هــا و آواهای كار در ایران را با همكاری 
مركز موســیقی حوزه هنری به اجــرا درآوردیم، اما كار در 
همین جا باقی ماند؛ به این دلیل كه در دستگاه فرهنگی ما با 
وجود اینكه موسیقی كار، مورد نیاز جامعه است، هیچ تلاشی 
در این زمینه انجام نمی شــود و هنرمند را به تولید ترانه های 

عاشقانه سوق داده اند.
به گفته این پژوهشــگر، هر چه به عنوان ترانه  كار در 
تاریخ باقیمانده، مربوط به سال های گذشته است. او توضیح 
داد: این نیاز جامعه، به صورت كلی نادیده گرفته شده است. 
هرچه ما به عنوان ترانه كار داریم، مربوط به تاریخ ماست و 
بخشی از آن كه در قرن اخیر تولید شده، بسیار اندک است.

از موسیقی کار هراس دارند
جاوید با یــادآوری اینكه اوایــل انقلاب گروه های 
سیاســی به سمت ســرودهای كار به تقلید از آثار روسی با 

اندیشه های خاص رفتند، ادامه داد: این رفتار سبب شد نگاه 
نسبت به موسیقیِ كار مثبت نباشد و همواره درباره این سبک 

از موسیقی هراسی وجود داشته  باشد.
وی افزود: در ســال 1۳9۶ در دوره ای كه آقای ربیعی، 
وزیــر كار بود، با كمــک معاونت فرهنگــی وزارت كار 
توانســتیم جشنواره ای با عنوان »جشنواره كار و تلاش« در 
تالار اســتقلال اجرا كنیم. برنامه ای كه آخرین جشنواره شد 
و بعــد از آن ادامه نیافت و به دلیل تغییرات در وزارتخانه به 

نوبت دوم نرسید.
به گفته این پژوهشــگر موسیقی نواحی، در 40  سال 
اخیر غیر از مواردی كه به آنها اشــاره شده، هیچ توجهی به 

موسیقی كار نشده است.
او توضیح داد: از حاصل جشنواره ای كه فقط یک دوره 
برگزار شد، كتابی 700 صفحه ای با عنوان »فرهنگ موسیقی 
كار در ایران « جمع آوری كردیم كه در آن، آگاهان همه مناطق 
ایران، مقاله ای درباره موسیقی كار دارند. این كتاب یک منبع 
كامل معرفی موســیقی كار در ایران است، اما حتی حمایتی 
برای اینكه این كتاب معرفی و فروخته شــود، نشد. دستگاه 

فرهنگی نگاه خوبی به كتاب نداشــت و این بدترین شكل 
مواجهه با این منبع بود.

جاوید با یادآوری جشنواره های سالانه ای كه در حوزه 
هنری برگزار می شود، گفت: مسئولان حوزه هم كه این كتاب 
را تولید كرده بودند، آن را نادیده گرفتند. من مأخذ تولید كردم 
و در این زمینه مدعی ام تا نســل های بعد بدانند كه در این 
كشــور چه چیزهایی داشتیم. 1۶ سی دی همراه این كتاب، 
یک بار در 100 نســخه منتشر شد. اما با وجود نایاب شدن، 

دیگر تجدید چاپ نشد.
کارگران و کارمندان نیاز به موسیقی کار دارند

جاوید با تاكید بر اینكه جامعه امروز و آینده، به موسیقی 
و سرودهای كار نیاز دارد اما همه، اثر عاشقانه تولید می كنند، 
افزود: كارگران و كارمندان نیاز به موسیقی كار دارند. پیش 
از این حداقل ترانه های كوچه و بازار در خدمت این دســته 
بود، اما اكنون هیچ چیزی ندارند. اكنون موسیقی پاپ جای 
موســیقی مردمی لاله زاری را گرفتــه، اما هیچ كاری برای 
كارگران نكرده  اســت. جامعه ما به موسیقی كار نیاز دارد تا 
بداند به كار، تلاش و كارگران عرصه های مختلف اهمیت 

داده می شود و برای كارگر انگیزه ایجاد شود.
پیش از این، ترانه های زیادی برای حرفه های مختلف 
ساخته می شد. به گفته جاوید، نانوایی ها، آشپزها، كشاورزان، 
قالیبافان و ... ترانه های كار داشتند، در حالی كه چیزی از آنها 

باقی  نمانده  است.
او افزود: افرادی كه این ترانه ها را می ســرودند نیز به 
گوشه ای رانده شده اند. كسی آنها را نمی شناسد، مانند استاد 

راغب، چند نفر ترانه های او را شنیده اند؟
این پژوهشگر موسیقی نواحی با تأكید بر سازنده بودن 
موسیقی كار، افزود: با این حال به آن خوب توجه نشده است. 
در دســتگاه فرهنگی، غیر از ترانه های عاشقانه باید به كار و 
زندگی مردم نیز توجه  شود. مگر ملت فقط باید عاشقی بلد 
باشند؟ ملت كار و زندگی دارند؛ برای طبیعت، درخت، ماه، 
ستاره و خورشید در این فرهنگ شعر داریم. اقوام برای جارو 
كشیدن و كارِ خانه شــعر دارند. در ترانه ها درباره پذیرایی 

مهمان ها با میوه های مختلف نیز صحبت شده است.

اقتصاد کیش - مدیر ســرمایه گذاری سازمان منطقه آزاد كیش ، افزایش قیمت زمین در 
كیش را عامل اصلی افزایش قیمت مسكن در جزیره ندانست و گفت: افزایش قیمت سراسری 

مسكن در كشور نیز روی قیمت مسكن در جزیره نیز تاثیر گذاشته است. 
به گزارش اقتصاد كیش معراج نادری فصیح با اشاره به این كه  سازمان منطقه آزاد كیش  
بنای ارتزاق از محل زمین را ندارد به ایرنا گفت: سازمان به عنوان متولی جزیره ای كه گردشگر 
محور اســت، ملزم به فراهم كردن شرایطی است كه برای سرمایه گذاری جذاب باشد و پایین 
آوردن قیمت زمین راه ایجاد چنین جذابیتی نیست. بلكه علم اقتصاد نشان می دهد در افزایش 
قیمت مسكن، افزایش قیمت زمین و مصالح و مواد اولیه مانند فولاد و.....یكی از عوامل است و 
تورم و میزان عرضه و تقاضای حاكم،  فشار نقدینگی به مراتب تاثیر بیشتری در این رابطه دارند. 
همان عواملی كه باعث افزایش قیمت مسكن در تهران،  اصفهان،  همدان و سایر شهرها می شود 

در كیش هم تاثیرگذار است.
وی  با اشاره به فاصله معنادار قیمت زمین و آپارتمان در جزیره كیش اظهار داشت: در حالی 
كه قیمت زمین از متری 2 میلیون شروع می شود و تا 4-5 میلیون می رسد اما شاهدیم كه قیمت 

آپارتمان در همین محدوده از 1۳ میلیون تا 40 و حتی 50 میلیون در نوسان است.
نادری این تفاوت قیمتی را ناشــی از نقش واســطه ها دانســت و اضافه كرد: بسیاری از 
سرمایه گذاران زمین ها را از واسطه ها می خرند. قطعا دلال ها در رونق هر بازاری موثرند اما اگر 

خوب تنظیم نشوند، می توانند اثر مخرب داشته باشند.
مدیر سرمایه گذاری سازمان منطقه آزاد كیش در ادامه، حاشیه سود سرمایه گذاری در جزیره 
را بالا دانست و افزود: به علت افزایش قیمت هایی كه در حوزه مسكن ایجاد می شود،  سرمایه گذار 
سود بالایی كسب می كند بنابراین دلیلی بر انتقال سرمایه اش به كشور دیگری مثل تركیه وجود 

ندارد مگر این كه این اتفاق به دلایل دیگری از جمله اخذ اقامت رخ دهد.

اقتصاد کیش - به منظور آگاهی و اطلاع رسانی به عموم مردم از آخرین وضعیت بیماری 
كووید 19 در هرمزگان و تسهیل در ارائه خدمات به بیماران حاد تنفسی و موارد مثبت كرونا، 

سامانه آموزشی و اطلاع رسانی كووید 19 در این استان راه اندازی شد. 
مدیر روابط عمومی دانشگاه علوم پزشكی هرمزگان اظهار داشت: این سامانه با همكاری 
واحد مدیریت آمار و فناوری اطلاعات، كارشناسان معاونت بهداشتی و روابط عمومی دانشگاه  
راه اندازی شده و مردم استان می توانند آخرین اطلاعات و اخبار آموزشی و اطلاع رسانی كووید 

19 را از این سامانه دریافت كنند.
دكتر فاطمه نوروزیان بیان داشت: از دیگر اهداف این سامانه ارتقای دانش و آگاهی آحاد 
جامعه با تاكید بر اهمیت رعایت موارد پیشگیرانه از شیوع بیماری كرونا و مخاطرات حضور در 
اجتماعات و معابر عمومی و اهمیت حضور در منزل برای قطع چرخه انتقال این ویروس است..
وی اظهار كرد: محورهای اصلی این سامانه شامل موضوعاتی از جمله آنچه درباره كرونا 
بدانید، سوالات متداول، از مابپرسید، مشاهده پاسخ به سوالات، سامانه جوابدهی آنلاین آزمایش 

كووید 19 و سامانه خود ارزیابی كووید 19 می باشد.
دكتر نوروزیان خاطرنشــان كرد: اخبار كووید 19، اینفوگرافیک های آماری، پیام های 
آموزشــی كووید 19، انیمیشــن و موشن گرافی ها، نظر سنجی و پژوهش ها، گالری تصاویر، 
اخبار شایعات و تكذیبیه ها، جداول برنامه های صدا و سیما، گلچین گزارش های صدا وسیما 

و فیلم های آموزشی بخش دیگری از این سامانه آموزش و اطلاع رسانی به شمار می رود.
بیماری كووید 19 كه از اسفندماه پارسال در سراسر كشور شیوع پیدا كرده، هنوز از استان 

هرمزگان رخت برنبسته و همچنان جان بسیاری از مردم را می گیرد.
سخنگوی وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشكی گفت: تاكنون 204 هزار و 952 نفر 
در كشور به طور قطعی به ویروس كرونا مبتلا شده و با فوت 11۶ نفر در 24 ساعت گذشته، 

تعداد جان باختگان كرونا در كشور به 9۶2۳ نفر رسید.


